令和２年５月１４日

保護者 様

尼崎市立常陽中学校

校長 德山 壮一

臨時休業期間中の登校日の実施について

新緑の候 保護者の皆様方におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、５月１２日（火）尼崎市教育委員会より、臨時休業期間の長期化に伴う生徒の心身

の状態の把握、家庭学習の支援、学校再開に向けた規則正しい生活習慣の回復などの目的か

ら登校日を設けるようにとの通知が出されました。それを受け、本校では、次のように２回

登校日を設けますのでご確認下さい。

１ 登校日及び服装

第１回目 ５月２０日（水） １年生 入学式の制服 ２・３年生 移行期間の制服

１年生 ９：００～１０：００ （ ８：４５以降に登校して下さい。）

２年生 １０：００～１１：００ （ ９：４５以降に登校して下さい。）

３年生 １１：００～１２：００ （１０：４５以降に登校して下さい。）

第２回目 ５月２６日（火） 体操服

１年生 ８：３０～１０：００ （ ８：１５以降に登校して下さい。）

２年生 １０：００～１１：３０ （ ９：４５以降に登校して下さい。）

３年生 １１：３０～１３：００ （１１：１５以降に登校して下さい。）

※登校前に検温し、健康観察記録表に記入し保護者の捺印の上、提出して下さい。

※発熱等で体調がすぐれない場合や風邪症状がある場合は、登校せずに休ませて

下さい。また、登校に不安がある場合は、休ませて下さい。その際は、学校へ

の連絡をお願いします。臨時休業中の登校日のため欠席扱いとはなりません。

※登校時に、短時間ですが運動の機会を設け、運動不足の解消と保健体育科からの

臨時休業期間中の課題を説明します。

２ ５月２０日（水）の持ち物 ※５月２６日（火）の持ち物は後日連絡

全学年 大かばん 健康観察記録表 水筒 タオル 就学援助申請書（希望者のみ）

１年生 ２年生 ３年生

・レッツ スタート ①～⑤ ・４月７日・１４日 ・４月７日・１４日・５月７日

（完成しているもののみ） に配布した課題 に配布した課題

・未提出の書類 ※２・３年生は常陽中学校のホームページを参照すること

３ その他

・５月１９日（火）・２０日（水）に問題集等の教材を教職員がご自宅に届けるとの連

絡をしていましたが、５月２０日（水）の登校時にお渡しします。

・感染予防のため、マスクを着用の上、登校させて下さい。色や形は問いません。

・生徒の心のケアなど可能な限り対応してまいりますので、何かございましたらご連

絡下さい。（常陽中学校 ６４３２－１８０７ 教育相談 ６４０９－４９９５）

・今後の予定や急な変更などは、「ミマモルメ」・常陽中学校のホームページ

（http://www.ama-net.ed.jp/school/j19/）でお知らせします。

以 上